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IX. RESTAURACJA – OBECNIE SKLEP GROSZEK DARIUSZA NAWŁOKI 

Przed wojną w tym budynku znajdowały się na parterze sklepy żydowskie, które miały cztery 
osobne wejścia od strony Urzędu Miejskiego. W 1951 r. otwarto tu restaurację „Gospoda” 
Gminnej Spółdzielni, z dwoma pomieszczeniami i bufetem. W gospodzie pracowały m.in. 
Anna Słupek i Halina Furman. Wspominają, że w tych czasach kuchnia wydawała bardzo dużo 
obiadów, zarówno na miejscu jak i na wynos. Praca była ciężka ale było wesoło. Kiedy był 
„dzień pierogów” wszyscy pracownicy byli zaangażowani w ich lepienie. W późniejszych 
latach gospoda prowadzona była przez rodzinę Sowów. Zofia Sowa rozpoczęła tam pracę w 
roku 1970 jako magazynier kalkulator, później pracowała także jako kelnerka, a przed samym 
przejęciem gospody jako jej kierowniczka. Pamięta swoich poprzedników: Zbigniewa 
Jakubczyka, Tadeusza Batora i Edwarda Steca. Jak wspomina, za GS-u lokal dobrze 
funkcjonował. Zarabiał na wydawanych „na bloczki” obiadach dofinansowanych przez Gminę. 
Przystępne ceny posiłków, duża ilość zakładów i pracowników sprawiały, że w tamtych 
czasach to brak towaru był większą bolączką niż brak pieniędzy. Kawa była prawdziwym 
rarytasem, naliczana też do niej była bardzo wysoka marża. Pieczywo i mięso dostarczane 
były z innych GS-owskich sklepów, dużo bazowano też na mrożonkach; w „taflach” 
przychodziła fasolka po bretońsku, bigos czy też zrazy zawijane. Kiedy Sowowie przejmowali 
„Gospodę” na początku lat 90., sytuacja już się zmieniała. Wiele zakładów przestało istnieć, 
ludzie byli przyzwyczajeni do jadania obiadów w domu, a nie „na mieście”. Na kuchni 
pracowały już wtedy tylko dwie osoby oraz dwie na bufecie. Jak zawsze najwięcej kłopotu 
było z osobami spożywającymi alkohol. Do tego żony miały często pretensje, że im mężów 
„nie upilnowano”. Nawet zatrudniony przez pewnie czas ochroniarz niewiele pomógł. 
Sowowie prowadzili „Gospodę” do 1996 roku. Następnie lokal kupił Henryk Nawłoka, który 
otworzył tam sklep typu supersam. Obecnie sklep prowadzi jego syn. 
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ANNA SŁUPEK I HALINA FURMAN 
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Ostatnie pracownice „Gospody” w Błażowej. 


